ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 мая 2019 г. N 574

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Установить, что реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется Федеральной службой

государственной регистрации, кадастра и картографии, Федеральной

службой по ветеринарному и фитосанитарному надзору и

Федеральной службой по надзору в сфере природопользования в

пределах установленной Правительством Российской Федерации

предельной численности работников центральных аппаратов и

территориальных органов этих федеральных органов исполнительной

власти, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных им в

федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 8 мая 2019 г. N 574

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 6.7 Положения о Федеральной службе по ветеринарному и

фитосанитарному надзору, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 327 "Об

утверждении Положения о Федеральной службе по ветеринарному и

фитосанитарному надзору" (Российская газета, 2004, 15 июля;

Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 40, ст.

5068), изложить в следующей редакции:

"6.7. разрабатывать и утверждать в установленном порядке образцы

форменной одежды, знаков различия и отличия, служебных

удостоверений государственных инспекторов Службы, порядок

ношения форменной одежды и знаков различия, а также нормы и

порядок обеспечения форменной одеждой указанных лиц;".

2. Пункт 6.8 Положения о Федеральной службе по надзору в сфере

природопользования, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 400 "Об утверждении

Положения о Федеральной службе по надзору в сфере

природопользования и внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 22 июля 2004 г. N 370"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст.

3347; 2007, N 22, ст. 2647; 2008, N 16, ст. 1707; N 22, ст. 2581; 2013, N 24,

ст. 2999; 2018, N 42, ст. 6465), изложить в следующей редакции:

"6.8. разрабатывать и утверждать в установленном порядке образцы

форменной одежды, знаков различия и отличия, служебных

удостоверений государственных инспекторов Службы, порядок

ношения форменной одежды и знаков различия, а также нормы и

порядок обеспечения форменной одеждой указанных лиц.".

3. Положение о Федеральной службе государственной регистрации,

кадастра и картографии, утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 1 июня 2009 г. N 457 "О Федеральной службе

государственной регистрации, кадастра и картографии" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 25, ст. 3052; 2016, N

2, ст. 356), дополнить подпунктом 6.8 следующего содержания:

"6.8. разрабатывать и утверждать в установленном порядке образцы

форменной одежды, знаков различия, служебных удостоверений

государственных инспекторов Службы, порядок ношения форменной

одежды и знаков различия, а также нормы и порядок обеспечения

форменной одеждой указанных лиц.".

4. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 30.06.2021 N

1081.